Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br

Câmara Municipal de Imbituba

Release da 3ª Sessão Extraordinária

(Sessão Remota)

Data: 28/07/2020

ORDEM DO DIA

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 040/2020

RESULTADO DAS VOTAÇÕES DA ORDEM DO DIA:

1. PROJETO DE LEI nº 5.251/2020

Ementa: Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro a Sociedade Beneficente São Camilo

- Hospital São Camilo, e dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 22/07/2020

Regime de Tramitação: Urgência Especial

Resultado: Aprovado por unanimidade.

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 491/2020

Ementa: Altera dispositivo da Lei Complementar nº 3.821, de 27 de dezembro de 2010, que dispõe sobre

isenção do imposto sobre a propriedade predial e territorial urbana do município, e dá outras

providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 23/07/2020

Regime de Tramitação: Ordinário

Resultado: Aprovado por unanimidade.

Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br

MOMENTO DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Câmara de Imbituba, Vereador Antônio Clésio Costa, informou que a Comissão de

Finanças e Orçamento protocolou o Parecer sobre a Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de

Imbituba relativas ao Exercício Financeiro de 2018, acompanhada do Projeto de Decreto Legislativo nº

001/2020 que trata sobre o assunto.

Ato contínuo, comunicou que o Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2020 será incluído na Ordem do

Dia da 25ª Sessão Ordinária e, conforme estabelece o Art. 214 do Regimento Interno, nas sessões em que

se for discutir as contas do Município a Ordem do Dia será destinada exclusivamente à matéria.

Na sequência, o Presidente convocou os vereadores para a 25ª Sessão Ordinária, a ser realizada segunda-

feira dia 03 de agosto de 2020, às 19h30min, de forma remota, por meio do Sistema de Deliberação

Digital (SDD).

Não havendo mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 3ª

Sessão Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, da Câmara Municipal de Imbituba.

Caso você não queira receber mais informações da Câmara Municipal de Imbituba, por favor, apenas

responda com a palavra "EXCLUIR" no campo assunto e seu e-mail será excluído imediatamente.

Atenciosamente,

Tatianne de Bona / Analista Legislativo

Departamento Legislativo / Câmara de Vereadores de Imbituba